
  

République Française                             101, rue de Tolbiac 
                                                                                                         75654 Paris cedex 13 
                                                                                                         Tél. +33 (0)1 44 23 60 00 

 

 
Département des Ressources Humaines 
Service de Développement RH 
 
SDevRH/JYB/RM/VR N° 2023 – 181 

 
DECISION 

 
Le Président-directeur général de l'Institut national de la santé et de la recherche médicale, 
 
Vu le décret n° 83-975 du 10 novembre 1983 modifié relatif à l’organisation et au fonctionnement de 
l’Institut national de la santé et de la recherche médicale ; 
 
Vu le décret n° 83-1260 du 30 décembre 1983 modifié fixant les dispositions statutaires communes aux 
corps des fonctionnaires des Etablissements Publics Scientifiques et Technologiques ; 
 
Vu le décret n° 84-1206 du 28 décembre 1984 modifié relatif aux statuts particuliers des corps des 
fonctionnaires de l'Institut national de la santé et de la recherche médicale ; 
 
Vu l'arrêté du 26 avril 2002 modifié fixant les modalités d'organisation des concours de recrutement 
d'ingénieurs et de personnels techniques de la recherche à l’Institut national de la santé et de la 
recherche médicale ; 
 
Vu l'arrêté du 31 mai 2023 autorisant au titre de l’année 2023 l’ouverture de concours externes de 
recrutement dans les corps d’ingénieurs et de personnels techniques à l’Institut national de la santé et 
de la recherche médicale. 
 

DECIDE 
 
Article 1er : Sont admis à concourir au concours externe des Ingénieurs d’études n°8                   

BAP A « Ingénieur.e en expérimentation et instrumentation biologiques », les 
candidats dont les noms suivent : 

 
 

ALBERT Marianne COUNIO Servane MARIE-MARTHE Joyce 
ANDRIEU Maxime COUTANT Eve MAZEAU Solène 
AUGIS CHU Huyen DOUMARD Aurélie MELENDEZ GARCIA Rodrigo 
BA Cadidiatou DURAND-ARRIER Théotime MOUYSSET Kevin 
BA Adiaratou DUSSOT Marion QUILLIEN ETHUIN Aurélie 
BARGIER Lisa ELKHOURY YOUHANNA Christel REVILLOD Lucile 
BAURENS-TRAN Elise FOURDIN Rachel RIOS Thomas 
BELATECHE Lilia GONZALEZ Anne Alicia RIQUIER-MORCANT Blanche 
BENCHOUAIA Médine GUESMIA Zoheir RIVRON Jordan 
BERGERAT David HAMON Kathleen SAROT Emeline 
BERGERON Vanessa HANNA Merywell SCHWAB Lise 
BERTHELOT Magalie HAOUAM Maroua SERRANO BATAILLE Hélène 
BLANCHARD Camille HEPP Sarah TARANNE Laura 
BOURDENS Marion HIRTZ Alex TAUZIET Marine 
BROUCQSAULT Natacha JEANNIN Sylvain THEROL Camille 
BRUGIERE Thibault KEFI-TAIBI kaouthar THIANE Mame 
CANAL Manon LANGLOIS Simon, Suzie THIROLLE Madeleine 
CHAILLOT Laura LEGARES Anaïs TURPAULT Soumaya 
CHAUBET Adeline LEYRIS Jean-Philippe VAN DURME Jean-Matthieu 
CISSE Astan MANEA Melisa Alina VANDERCAMERE Emilie 

 
 
  



  

République Française                             101, rue de Tolbiac 
                                                                                                         75654 Paris cedex 13 
                                                                                                         Tél. +33 (0)1 44 23 60 00 

 

 
Article 2nd : Sont admis à concourir sous réserve au concours externe des Ingénieurs 

d’études n°8 BAP A « Ingénieur.e en expérimentation et instrumentation 
biologiques », les candidats dont les noms suivent : 

 
 

AISSANI Rafik Sofiane SAMBE Dior 
ALLAOUI Hinda SEBOUAI Amira 
BUSNELLI Roberto Ignacio STIFANI Nicolas 
CHATTERJEE Payel TEKAIA Linda 
LAHIMER Marwa VIDAL GOMEZ Xavier 
RABAAOUI Amal   

 
 
 
 
 
 
 Fait à Paris, le 18 septembre 2023 
  

Pour le Directeur du Département 
des Ressources Humaines, 
 
Le Responsable du Service de 
Développement RH 
 
 
Jean-Yves BARTHE 
 

 


